carnem omnem, quæ per morbos in sudorem, aut aliam ejusmodi materiam abiit, in unum conferre sua oratione cogantur, qualia sub mortem exstiterint, resurgere corpora nostra prædicant.

IA. Ταῦτά ἐστι τὰ τοῦ προειρημένου θεολοσόφου ἑπαπορητικὰ πρὸς τὴν ἀλήθειαν λεξιθεῖα· ἀ ἀναγκαιῶς παρεθέμην εἰς παράστασιν τοῖς βουλομένοις εἰδέσθαι τὸν πάντα νοῦν αὐτῶν τῆς περὶ ἀναστάσεως ἰπιστίας. Καὶ γὰρ καὶ ἄλλα ἔχει μεθ' ἑτερα πολλὰ ἐν ταύτῃ τῇ τοῦ ψαλμοῦ ἀκολουθίᾳ. Φάσκει γάρ·

A cum Patre honorem obtineat? Nemo enim novit Filium, nisi Pater, neque Patrem, nisi Filius². Tum illud: Qui videt me, videt et Patrem³. Quæ vero adversus resurrectionem ab eodem disputata sunt, servato ordine, ex ipsismet illius verbis paulo post afferemus, 533 atque ex unica voce totam illius sententiam aperiemus, et quantum sit in eo dogmate infidelitatis monstrabimus. Quanquam autem hoc argumentum sæpe ille copiose tractaverit, variisque in libris ingentes nugæ effutierit, iis tamen ad illum refellendum ero contentus, quæ in commentariis in priorem psalmum, adversus illos dispositam esse sibi persuadent.]

X. Est autem hic locus: Propterea non resurgent impii in judicio⁴. Deinde quemadmodum collatis editionibus fucum facere solet, ita inquit Theodotio, Aquila et Symmachus. Tum demum adversus veritatis filios cavillando ista subjicit:

Hujus, inquit, loci auctoritate freti, simpliciores quidam ex fidelibus negant malos resurrectionis compotes futuros, aut Dei judicio dignandos, neque ejusmodi resurrectionem, aut quale sibi judicium fingant, aperte satis exprimunt. Ac licet sibi judicium fingant, aperte satis exprimunt. Ac licet sibi judicium fingant, aperte satis exprimunt. Ac licet sibi judicium fingant, aperte satis exprimunt. Ac licet sibi judicium fingant, aperte satis exprimunt.

C Igitur si interrogemus cujusnam sit futura resurrectio: corporum, respondent, quæ nos modo circumdant. Instantibus nobis, totius illorum substantiæ necne futura sit: antequam diligenter istud expenderint, totius fore pronuntiant. Quod si nos ad illorum simplicitatem accommodantes, neque quidquam de fluxa ac mutabili corporum natura disputantes, dubitando rursus interrogemus, num una sanguis ille omnis resurgat, qui secta identidem vena defluerit, ac quidquid præterea carnis morborum vis absumpserit, necnon et pili omnes, qui unquam enati sunt, an ii duntaxat, qui sub obitum nostrum effloruerint: nonnunquam ad eam quæstionem offendunt, ac Deo permittendum esse dicunt, ut quidquid voluerit de ea constituat; interdum vero, velut assentiendo, solos illos nobiscum resurrecturos esse pilos asserunt, quos sub vitæ exitum habuerimus. At qui magis inter illos strenui sunt, ne sanguinis copiam omnem, qui ex corporibus nostris plerumque 534 secretus est, itidemque

XI. Hæ opinione sua sapientis illius hominis adversus veritatem propositæ objectiunculæ sunt: quæ mihi necessario proferendæ fuerunt, ut quam ille de resurrectione parum sane ac fideliter senserit, ejus rei intelligendæ cupidus planum omnino facerem. Nam et alia ad eundem psalmum deinceps

¹ Deest εἰς. ² Matth. xi, 27. ³ Joan. xiv, 9. ⁴ Psal. i, 5.

ad hunc modum disserit. Sic enim loquitur : *Pro-
pterea non resurgent impii in iudicio.* Tum eos re-
darguere pergit, qui certam esse resurrectionem
definiunt, et excitandos ad vitam mortuos con-
stanti spe ac fide profitentur. Quos quidem nimium
ille simplices putat, ac multa adversus illos nefaria
depromens, et sophistica quadam cavillatione ag-
grediens, neque quidquam ex Christiana fide peti-
tum, sed ratiocinationibus collectum, nihil non ad
eos, quibus persuadere potuerit, evertendos affe-
rens, ex iis ipsis quæ naturaliter nobis eveniunt,
id assequi conatus est, ut resurrectionis nostræ
cum spe certa conjunctam professionem funditus
tolleret. Ego vero iis ipsis qui ante me in eum labo-
rém incubuerunt, et oratoriis lenociniis fucatam
hominis nequitiam justissimis rationibus diluerunt,
præstantior videri nequaquam affectans, utpote qui
mediocri sim ingenio præditus, contentum me iis
esse oportere putavi, quæ beatus Methodius in
oratione, quam *De resurrectione* scripsit, adversus
verbum omnia transcribam. Sic igitur Methodius,

Epitome dogmatum Origenis ex Methodio.

XII. Hoc igitur loco qui ex fidelibus simpliciores
sunt maxime freti, impios negant resurrectionis
compotes futuros, neque quid per resurrectionem
intelligent, satis explicant. Nam etsi suam de his
sententiam pronuntiare videantur, ex ipsa tamen
inquisitione constabit minime illos, quæ conse-
quentia sunt, posse servare. Quare si eos interro-
gemus, cujusnam resurrectio futura sit: corporum
535 utique, respondent, quibus modo circumdati
sumus. Sed instantibus nobis totiusne substantiæ
necne esse debeat: antequam diligenter expendant,
totius esse definiunt. Quod si nos ad illorum sim-
plicitatem accommodantes iterum dubitando per-
ceptemur, nunquam a sanguis ille restituitur, qui
secta identidem vena defusus est, nec non et caro
omnis, ac pili, qui unquam enati sunt, an ii dun-
taxat, qui sub exitum nostrum effluerint, eo con-
fugiunt, ut Deo permittendum esse dicant, ut quæ
velit, efficiat. At qui magis inter illos strenui sunt,
ne sanguinis copiam omnem, qui ex corporibus
nostris plerumque secretus est, in unum conferre
oratione sua cogantur, ejusmodi resurgere corpora
prædicant, qualia morientibus nobis exstiterint.
Contra quos illud insuper objicimus, cum sit cor-
porum natura mutabilis, quemadmodum in corpus